
Třemošnice
Kraj: Pardubický Okres: Chrudim

Správní obvod: Chrudim GPS souřadnice: 49.869120N, 15.580024E

Nadmořská výška: 301 m n. m. První pís. zmínka: 1564 (460 let) Katastrální výměra: 1 903 ha

Počet obyvatel: 2 896 PSČ: 538 43

Adresa URL: www.tremosnice.cz Facebook: tremosnice

Památky a zajímavosti Třemošnice
K nejdůležitějším památkám města se řadí hlavně barokní zámek se zemědělským dvorem, dále
pak také zřícenina hradu Lichnice, která se nachází na skalnatém návrší v místní části Podhradí,
kterou zde dal kolem roku 1250 postavit Smil ze Žitavy, potomek rodu Ronovců. V severozápadní části města
se rozprostírá cenná technická památka dokládající počátky místní průmyslové výroby, Berlova
vápenka.
K turistickým cílům patří Lovětínská rokle (která se nachází pod zříceninou Lichnice - rezervace),
Hedvičino údolí (údolí Zlatého potoka - rezervace, Dívčí kámen (místo opředeno bájemi), Žižkův
dub (památný strom, jehož stáří je odhadováno na 700 - 800 let), kaňkovy hory, údolí Doubravy
Pekelské rybníky, Běstvina a mnohé další.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2768/tremosnice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 06:25:50


